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Uszczelnienie pierścieniowe przewodów gazowych

Przedmiotem wynalazku jest uszczelnienie pier¬
ścieniowe przewodów gazowych podlegających od¬
kształceniom cieplnym oraz drganiom.
W znanych dotychczas uszczelnieniach pierście¬

niowych z pierścieniami umieszczonymi w row¬
kach, niezbędna jest stosunkowo duża grubość
ścianki wewnętrznego przewodu dla wykonania
rowków. Uszczelnienia te nie zapewniają nale¬
żytej szczelności, zwłaszcza w pierwszym okresie
pracy, a ich montaż i technologia jest niewy¬
godna. Uszczelnienia typu dławicowego, stosowa¬
ne również do przewodów podlegających od¬
kształceniom cieplnym odznaczają się także trud¬
nością montażu, a w warunkach drgań tracą wła¬
ściwości uszczelniające wskutek rozdrabniania
i wypadania szczeliwa.
Celem wynalazku jest usunięcie tych wad

i uzyskanie trwałej szczelności oraz prostoty po¬
łączenia cienkościennych przewodów gazowych
pracujących w warunkach drgań i odkształceń
cieplnych.
Zadanie to rozwiązano przez umieszczenie w

przestrzeni pierścieniowej, w miejscu, w którym
przewody na siebie zachodzą zespołu pierścieni
uszczelniających mniejszych i większych, przy
czym pierścienie większe przylegają swymi ze¬
wnętrznymi powierzchniami cylindrycznymi do
przewodu zewnętrznego zaś między wewnętrznymi
powierzchniami cylindrycznymi a przewodem we¬
wnętrznym tworzą pierścieniowe przestrzenie bę-
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dące komorami dekompresyjnymi, natomiast pier¬
ścienie mniejsze przylegają swymi wewnętrzny¬
mi powierzchniami cylindrycznymi do przewodu
wewnętrznego, zaś między zewnętrznymi po¬
wierzchniami cylindrycznymi a przewodem zew¬
nętrznym tworzą pierścieniowe komory dekom¬
presyjne. Przewód zewnętrzny względem wewnę¬
trznego ustalony jest w kierunku promieniowym
za pomocą pierścienia ustalającego. Liczbę pier¬
ścieni wchodzących w zespół uszczelniający do¬
biera się w zależności od ciśnienia panującego w
przewodach.
Uszczelnienie według wynalazku odznacza się

prostotą budowy, łatwością montażu, trwałością
w warunkach podwyższonych i zmiennych tem¬
peratur oraz drgań i może być stosowane do
cienkościennych gładkich przewodów.
Uszczelnienie uwidocznione na rysunku w prze¬

kroju, składa się z pierścieni 3 większych ułożo¬
nych na przemian z pierścieniami 4 mniejszymi
w przestrzeni, gdzie przewód 2 zewnętrzny za¬
chodzi na przewód 1 wewnętrzny.
Przestrzenie k utworzone przez przewody i pier¬

ścienie stanowią komory dekompresyjne. Pier¬
ścień 5 ustala wzajemne położenie przewodów w
kierunku promieniowym.
Takie uszczelnienie może znaleźć zastosowanie

np. w połączeniach przewodów wylotowych sil¬
nika wysokoprężnego z turbosprężarką lub w po¬
łączeniu turbin gazowych.
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Zastrzeżenia patentowe

Uszczelnienie pierścieniowe przewodów gazo¬
wych znamienne tym, że pierścienie (3) uszczel¬
niające większe i pierścienie (4) uszczelniające
mniejsze ułożone są szeregowo i na przemian,
przy czym pierścień (3) uszczelniający większy
styka się swą zewnętrzną powierzchnią cylin¬
dryczną z cylindryczną powierzchnią uszczel¬
nianą zewnętrznego przewodu, mając swą we-
jWnętrzna. średnicę większą od średnicy ze¬
wnętrznej przewodu wewnętrznego, wskutek
czego od strony przewodu wewnętrznego po¬

wstaje wolna pierścieniowa przestrzeń (k), zaś
pierścień (4) uszczelniający mniejszy styka się
swą wewnętrzną powierzchnią cylindryczną z
cylindryczną powierzchnią uszczelnianą we¬
wnętrznego przewodu, mając swą zewnętrzną
średnicę mniejszą od średnicy wewnętrznej
przewodu zewnętrznego, wskutek czego powsta¬
je od strony przewodu zewnętrznego wolna
pierścieniowa przestrzeń (k).
Uszczelnienie pierścieniowe według zastrz. 1
znamienne tym, że między przewodem (1) we¬
wnętrznym a przewodem (2) zewnętrznym
znajduje się pierścień (5) ustalający ich wza¬
jemne położenie w kierunku promieniowym.
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